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Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

Kolumnę dofinansowano ze środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki  

Wodnej w Katowicach

Konkurs Zielona Pracownia 2023
 Racibórz »  Do 12 kwietnia 2023 do godz. 15.30 można składać wnioski w konkursie 
„Zielona Pracownia’2023”.

Konkurs „Zielona Pracow-
nia’2023” skierowany jest do or-
ganów prowadzących placówki 
oświatowe z terenu wojewódz-
twa śląskiego, w tym nagro-
dzonych w konkursie pn. ZIE-
LONA PRACOWNIA_PRO-
JEKT’2023. Celem konkursu 
„Zielona Pracownia’2023” jest 
dofinansowanie w formie do-

tacji wniosków dotyczących 
utworzenia pracowni na po-
trzeby nauk przyrodniczych, 
biologicznych, ekologicznych, 
geograficznych, chemiczno-
-fizycznych czy geologicznych 
w klasach 4-8 szkół podstawo-
wych oraz w szkołach śred-
nich. Dotacja będzie udziela-
na z uwzględnieniem efektów 

zadania i możliwości finanso-
wych Funduszu do wysokości 
80% kosztów kwalifikowanych 
z zastrzeżeniem, że maksymal-
na kwota dotacji nie może prze-
kroczyć 48.000 zł. Więcej infor-
macji na www.wfosigw.katowi-
ce.pl.

(eco)

Informacja dla sprzedawców żywności
 Zgodnie z ustawą z dnia 19 

lipca 2019 roku o przeciwdziała-
niu marnowaniu żywności (Dz. 
U z 2020 r. poz. 1645) istnieje 
obowiązek składania do Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska Gospodarki Wodnej 
w Katowicach pisemnego rocz-
nego sprawozdania o marnowa-
nej żywności przez sprzedaw-
ców żywności, w terminie do 31 
marca roku kalendarzowego 
następującego po roku, które-
go dotyczy sprawozdanie. Wzór 

sprawozdania o marnowanej 
żywności określony został 
w drodze rozporządzenia przez 
Ministra Klimatu i Środowiska 
(Dz. U. 2020 poz. 2246). Zgodnie 
z art. 5 ust. 8 ustawy o przeciw-
działaniu marnowaniu żywno-
ści, sprzedawca żywności w ter-
minie do dnia 30 kwietnia roku 
kalendarzowego następującego 
po roku, którego opłata dotyczy 
wnosi należną opłatę na rachu-
nek bankowy wojewódzkiego 
funduszu ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej na terenie 
województwa, w którym znaj-
duje się siedziba sprzedawcy 
żywości.

W przypadku Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Ka-
towicach opłaty należy dokonać 
na rachunek w BGK nr: 97 1130 
1091 0000 0060 1820 0002. Więcej 
informacji na www.wfosigw.ka-
towice.pl.

(eco)

Szkoły powiatu raciborskiego dostaną 
pieniądze na zielone pracownie

Wojewódzki Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach rozstrzy-
gnął dziewiątą edycję konkursu 
„Zielona Pracownia_Projekt” 
skierowanego do szkół podsta-
wowych (klasy 4-8) i średnich 
z województwa śląskiego. Z 188 
zgłoszeń, które w tym roku na-
desłano, Jury wyłoniło 79 naj-
bardziej ciekawych i wartościo-
wych projektów zielonych pra-
cowni. Na ich realizację szkoły 
z otrzymają łącznie prawie 940 
tys. zł.

Konkurs „Zielona Pracow-
nia_Projekt’2023” skierowa-
ny był do szkół podstawowych 
i średnich z terenu wojewódz-
twa śląskiego, z zastrzeże-
niem, że o dofinansowanie mo-
gą ubiegać się placówki, które 
nie otrzymały dofinansowania 
w poprzednich edycjach kon-
kursu. Przedmiotem konkursu 
było utworzenie projektu szkol-
nej pracowni na potrzeby nauk 

przyrodniczych, biologicznych, 
ekologicznych, geograficznych, 
geologicznych czy chemiczno-
-fizycznych. Maksymalna wyso-
kość nagrody nie mogła prze-
kroczyć 20 proc. kosztu całkowi-
tego wdrożenia projektu i stano-
wić więcej niż 12 tys. zł.

Z terenu powiatu racibor-
skiego pieniądze - po 12 tys. zł 
- trafią do:
 � - SP im. M. Skłodowskiej-Cu-

rie w Pietrowicach Wielkich

 � - ZSO nr 1 (ILO) w Raciborzu
 � - ZSP nr 2 w Raciborzu Oci-

cach
 � - SP im. Josepha von Eichen-

dorffa w ZSP w Grzegorzo-
wicach

 � - SP nr 18 im. Książąt Raci-
borskich w Raciborzu

 � - ZSP w Rzuchowie
 � - SP im. abp. J. Gawliny 

w ZSP w Rudniku

(eco)

Wsparcie dla inwestycji z zakresu przechodzenia do 
czystych technologii węglowych w woj. śląskim

 Racibórz »  Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przekaże dodatkowe 100 mln zł w postaci pożyczki dla JSW KOKS S.A. na dokończenie projektu 
modernizacji baterii koksowniczej nr 4 w Koksowni Przyjaźń w Dąbrowie Górniczej. Projekt zaowocuje ograniczeniem smogu, ale równolegle pozwoli taniej produkować 
koks wielkopiecowy - paliwo stałe o wysokich parametrach jakościowych zaliczane do grupy towarów o znaczeniu strategicznym dla krajów Unii Europejskiej.

Uroczystość podpisania 
umowy o dofinansowanie 
przez NFOŚiGW projektu JSW 
KOKS S.A. - Modernizacja ba-
terii koksowniczej nr 4 w Kok-
sowni Przyjaźń. Dofinansowa-
nie zostanie przekazane z puli 

środków krajowych z progra-
mu Energia Plus. Wcześniej 
w 2018 r. przedsięwzięcie zo-
stało wsparte przez NFOŚi-
GW preferencyjną pożyczką 
w kwocie 200 mln zł również 
w ramach środków krajowych.

Celem modernizacji baterii 
koksowniczej nr 4 będzie zmia-
na procesu produkcyjnego, co 
znacząco wpłynie na ogranicze-
nia ujemnego oddziaływania 
koksowni na środowisko natu-
ralne, szczególnie w zakresie 

emisji gazowo-pyłowej. W wy-
niku realizacji przedsięwzięcia 
nastąpi ograniczenie emisji du-
żych ilości: tlenków azotu, dwu-
tlenku siarki, pyłów o średnicy 
w przedziale 2,5-10 mikrometra 
oraz tlenku węgla.

Uzyskana zostanie także 
większa elastyczność w za-
kresie doboru surowców sto-
sowanych do komponowania 
wsadu. System napełniania ko-
mór mieszanką węglową zmie-
ni się z zasypowego na ubijany 
- dzięki czemu możliwe będzie 
wykorzystanie gorszych gatun-
ków węgla bez uszczerbku dla 
jakości produktu końcowego. 
W efekcie nastąpi obniżenie 
jednostkowych kosztów wy-
twarzania koksu, zmniejsze-
nie emisyjności, a także uzy-
skanie większej elastyczności 
w zakresie surowców stosowa-
nych do komponowania wsadu. 
Działanie będzie się także mie-

ścić w zakresie przechodzenia 
do czystych technologii węglo-
wych i wprowadzania innowa-
cyjnych rozwiązań. Zastosowa-
nie nowej technologii zapewni 
także zgodność pracy zakładu 
z tzw. konkluzjami BAT.

Umowę o dofinansowanie 
inwestycji 1 marca br. podpi-
sali w Katowicach wiceprezes 
zarządu NFOŚiGW Artur Mi-
chalski oraz prezes zarządu 
JSW KOKS S.A. Iwona Gajdzik-
-Szot. W uroczystości uczestni-
czył wojewoda śląski Jarosław 
Wieczorek, a także parlamenta-
rzyści z regionu śląskiego - po-
słowie na Sejm RP - Ewa Malik, 
Robert Warwas oraz Waldemar 
Andzel.

Głównymi akcjonariusza-
mi spółki JSW KOKS są: Ja-
strzębska Spółka Węglowa 
S.A. (96,27 % akcji) oraz Skarb 
Państwa (3,23% akcji). Spółka 
jest częścią Grupy Kapitałowej 

Jastrzębskiej Spółki Węglowej, 
stanowiąc ważny element łań-
cucha wartości przetwórstwa 
węgla koksowego oraz dostaw 
najwyższej jakości koksu, pro-
duktów węglopochodnych, 
gazu koksowniczego, energii 
elektrycznej i ciepła. W kok-
sowniach produkuje się różne 
rodzaje koksu przemysłowe-
go - eksportowanego do krajów 
unijnych. Koks jest surowcem 
najczęściej wykorzystywanym 
przy produkcji stali.

Modernizacja baterii kok-
sowniczej w Koksowni Przyjaźń 
ma zostać ukończona w czerw-
cu 2024 r. Projekt będzie zgod-
ny z założeniami rządowego 
Programu dla Śląska jednego 
z kluczowych projektów strate-
gicznych prowadzonych w ra-
mach Strategii na rzecz Odpo-
wiedzialnego Rozwoju.

(nfosigw)

fo
t. U

M 
Ra

cib
ór

z


